
Uchwała Nr IX/108/2011
Rady Miejskiej Kalisza

z dnia 26 maja 2011 roku

zmieniająca  uchwałę  w  sprawie  określenia  zasad  rozliczenia  tygodniowego 
obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli, dla których ustalony plan zajęć 
jest różny w poszczególnych okresach roku szkolnego, zasad udzielania i rozmiaru 
zniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycielom, którym 
powierzono  stanowiska  kierownicze  oraz  zasad  ustalania  tygodniowego 
obowiązkowego  wymiaru  godzin  zajęć  nauczycieli,  dla  których  nie  ustalono 
obowiązkowego  wymiaru  godzin  zajęć  dydaktycznych,  obowiązujących 
w przedszkolach, szkołach i placówkach oświatowych prowadzonych przez Miasto 
Kalisz.

Na podstawie  art.  18  ust.  2  pkt  15  ustawy z  dnia  8  marca  1990 r.  o  samorządzie 
gminnym  (Dz.  U.  z  2001  r.  Nr  142,  poz.  1591,  z  późn.  zm.)  oraz  art.  42  ust.  7 
w związku z art. 91d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela (Dz. U. 
z 2006 r. Nr 97, poz. 674 z późn. zm.) uchwala się, co następuje:

§ 1. W uchwale Nr XXX/460/2008 Rady Miejskiej Kalisza z dnia 29 grudnia 
2008 r. w sprawie określenia zasad rozliczenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru 
godzin zajęć nauczycieli, dla których ustalony plan zajęć jest różny w poszczególnych 
okresach  roku  szkolnego,  zasad  udzielania  i  rozmiaru  zniżek  tygodniowego 
obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycielom, którym powierzono stanowiska 
kierownicze oraz zasad ustalania tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć 
nauczycieli,  dla  których  nie  ustalono  obowiązkowego  wymiaru  godzin  zajęć 
dydaktycznych, obowiązujących w przedszkolach, szkołach i placówkach oświatowych 
prowadzonych przez Miasto Kalisz wprowadza się następujące zmiany:

1) załącznik Nr 2 otrzymuje brzmienie określone w załączniku do niniejszej 
uchwały;
2) w załączniku Nr 3:
a) pkt 6 otrzymuje brzmienie:

„6. Do obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli szkół dla
 dorosłych kształcących w formie stacjonarnej i zaocznej zalicza się:

− godziny zajęć lekcyjnych, konsultacji,  konferencji instruktażowych, 
ćwiczeń i zajęć praktycznych;

− faktycznie zrealizowane godziny poprawiania i oceniania pisemnych 
prac  kontrolnych  i  egzaminacyjnych  (z  wyjątkiem  egzaminów 
wstępnych) przyjmując poprawianie 3 prac za 1 godzinę zajęć;

− godziny  przeprowadzania  egzaminów  ustnych  (z  wyjątkiem 
wstępnych) przyjmując egzaminowanie 3 osób za 1 godzinę zajęć.”,

b) uchyla się pkt 8.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Kalisza.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podpisania.



Uzasadnienie
do uchwały Nr IX/108/2011

 Rady Miejskiej Kalisza
z dnia 26 maja 2011 roku

zmieniającej  uchwałę  w  sprawie  określenia  zasad  rozliczenia  tygodniowego 
obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli, dla których ustalony plan zajęć 
jest różny w poszczególnych okresach roku szkolnego, zasad udzielania i rozmiaru 
zniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycielom, którym 
powierzono  stanowiska  kierownicze  oraz  zasad  ustalania  tygodniowego 
obowiązkowego  wymiaru  godzin  zajęć  nauczycieli,  dla  których  nie  ustalono 
obowiązkowego  wymiaru  godzin  zajęć  dydaktycznych,  obowiązujących 
w przedszkolach, szkołach i placówkach oświatowych prowadzonych przez Miasto 
Kalisz.

Zgodnie z art. 42 ust. 7 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela (Dz. U. 
z 2006 r. Nr 97, poz. 674 z późn. zm.) organ prowadzący szkołę lub placówkę określa:

1. zasady  rozliczania  tygodniowego  obowiązkowego  wymiaru  godzin  zajęć 
nauczycieli,  dla  których  ustalony  plan  zajęć  jest  różny  w  poszczególnych 
okresach roku szkolnego;

2. zasady  udzielania  i  rozmiar  zniżek  obowiązkowego  wymiaru  godzin  zajęć 
dyrektorów,  wicedyrektorów  oraz  innych  nauczycieli  pełniących  stanowiska 
kierownicze w szkole;

3. tygodniowy obowiązkowy wymiar  godzin zajęć nauczycieli  niewymienionych 
w art. 42 ust. 3 ustawy Karta Nauczyciela.

Obowiązująca obecnie Nr XXX/460/2008 Rady Miejskiej  Kalisza z dnia 29 grudnia 
2008 r. w sprawie określenia zasad rozliczenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru 
godzin zajęć nauczycieli, dla których ustalony plan zajęć jest różny w poszczególnych 
okresach  roku  szkolnego,  zasad  udzielania  i  rozmiaru  zniżek  tygodniowego 
obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycielom, którym powierzono stanowiska 
kierownicze oraz zasad ustalania tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć 
nauczycieli,  dla  których  nie  ustalono  obowiązkowego  wymiaru  godzin  zajęć 
dydaktycznych, obowiązujących w przedszkolach, szkołach i placówkach oświatowych 
prowadzonych przez Miasto Kalisz wymaga wprowadzenia zmian w celu dostosowania 
jej  do aktualnie obowiązujących przepisów prawnych oraz struktury lokalnych szkół 
i placówek. 

Biorąc powyższe pod uwagę podjęcie niniejszej uchwały jest w pełni uzasadnione.



                                                                                              Załącznik 
                                                                                 do uchwały Nr IX/108/2011

                                                                                              Rady Miejskiej Kalisza 
                                                                                             z dnia 26 maja 2011 roku

Zasady udzielania i rozmiar zniżek dla dyrektorów i wicedyrektorów szkół oraz 
nauczycieli  pełniących  inne  stanowiska  kierownicze  w  przedszkolach,  szkołach 
i placówkach oświatowych.

1.  Nauczycielom,  którym  powierzono  stanowisko  kierownicze  w  przedszkolach,  
szkołach i placówkach oświatowych, obniża się tygodniowy obowiązkowy wymiar 
godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych określony w art. 42 
ust. 3 ustawy Karta Nauczyciela o liczbę godzin zajęć stanowiącą różnicę między 
obowiązującym  nauczyciela  tygodniowym  wymiarem  zajęć,  a  wymiarem  
określonym w poniższej tabeli.

Lp. Stanowisko kierownicze
Tygodniowy 

wymiar godzin 
zajęć

I II III

1. Dyrektor przedszkola, liczącego:
- 2 oddziały 12

- 3 oddziały 10
- 4-5 oddziałów 8
- 6 i więcej oddziałów 6

2. Dyrektor szkoły (zespołu) każdego typu, liczącej:
- do 4 oddziałów 12

- 5-6 oddziałów 10

- 7-8 oddziałów 8

- 9-16 oddziałów 5

- 17 i więcej oddziałów

3

3. Wicedyrektor szkoły (zespołu), liczącej:
- 7-8 oddziałów 12

- 9-16 oddziałów 9



Lp. Stanowisko kierownicze
Tygodniowy 

wymiar godzin 
zajęć

I II III

- 17 i więcej oddziałów 7

4. Dyrektor Centrum Kształcenia Ustawicznego 
i Praktycznego 3

5. Wicedyrektor Centrum Kształcenia Ustawicznego 
i Praktycznego 7

6. Dyrektor Poradni Psychologiczno - Pedagogicznej 8

7. Wicedyrektor Poradni Psychologiczno - Pedagogicznej 14

8. Dyrektor Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego 4

9. Wicedyrektor  Specjalnego  Ośrodka  Szkolno-
Wychowawczego, liczącego:
- do 70 wychowanków 10

- powyżej 70 wychowanków 8

10. Dyrektor Młodzieżowego Domu Kultury 6

11. Wicedyrektor Młodzieżowego Domu Kultury 10

12. Kierownik działu w MDK 12

13. Dyrektor Szkoły Muzycznej 3

14. Wicedyrektor Szkoły Muzycznej 7

15. Kierownik sekcji w Szkole Muzycznej 14

16. Kierownik  praktycznej  nauki  zawodu,  kierownik  szkolenia 
praktycznego,  kierownik  warsztatów  szkolnych  we 
wszystkich typach szkół, kierownik warsztatów CKUiP 10

17. Zastępca  kierownika  warsztatów  szkolnych  we  wszystkich 
typach szkół i CKUiP 12

18. Kierownik świetlicy szkolnej, liczącej:
- do 30 wychowanków 22

- od 31 do 100 wychowanków 18
- od 101 do 150 wychowanków 16
- powyżej 150 wychowanków 14

19. Kierownik świetlicy szkolnej z dożywianiem, liczącej:
- do 30 wychowanków 20

- od 31 do 80 wychowanków 16
- od 81 do 120 wychowanków 14
- powyżej 120 wychowanków 12

20. Kierownik świetlicy szkolnej w szkole specjalnej, liczącej:
- do 30 wychowanków 18

- od 31 do 80 wychowanków 14



Lp. Stanowisko kierownicze
Tygodniowy 

wymiar godzin 
zajęć

I II III

- od 81 do 120 wychowanków 12

21. Dyrektor Domu Dziecka 6

22. Kierownik działu opieki i wychowania w Domu Dziecka 13

2.  Wymiar  godzin  ustalony zgodnie  z  ust.  1  dotyczy  również  nauczycieli,  którym  
stanowisko kierownicze powierzono w zastępstwie. Nowy wymiar obowiązuje tych 
nauczycieli  od pierwszego  dnia  miesiąca  następującego  po  miesiącu,  w którym  
powierzono zastępstwo, a jeżeli powierzenie stanowiska nastąpiło pierwszego dnia 
miesiąca - od tego dnia.

3.  Organ  prowadzący  może  zwiększyć  obniżenie  tygodniowego  obowiązkowego  
wymiaru godzin określone zgodnie z ust. 1, do całkowitego zwolnienia włącznie,  
jeżeli  zakres zadań oraz warunki pracy szkoły uzasadniają dalsze obniżenie lub  
całkowite zwolnienie.


	Zgodnie z art. 42 ust. 7 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2006 r. Nr 97, poz. 674 z późn. zm.) organ prowadzący szkołę lub placówkę określa:
	Obowiązująca obecnie Nr XXX/460/2008 Rady Miejskiej Kalisza z dnia 29 grudnia 2008 r. w sprawie określenia zasad rozliczenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli, dla których ustalony plan zajęć jest różny w poszczególnych okresach roku szkolnego, zasad udzielania i rozmiaru zniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycielom, którym powierzono stanowiska kierownicze oraz zasad ustalania tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli, dla których nie ustalono obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych, obowiązujących w przedszkolach, szkołach i placówkach oświatowych prowadzonych przez Miasto Kalisz wymaga wprowadzenia zmian w celu dostosowania jej do aktualnie obowiązujących przepisów prawnych oraz struktury lokalnych szkół i placówek. 

